Classificação: Confidencial

As informações aqui presentes são de caráter confidencial e é destinado exclusivamente ao(s) destinatário(s) especificado(s) apenas na mensagem. É estritamente proibido
compartilhar qualquer parte das informações contidas neste com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente e o gestor da informação. Se você recebeu esta
mensagem por engano, responda a esta mensagem e siga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.

TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DA TERCEIRA ASSEMBLEIA

GERAL DE TITULARES DE CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS DAS SÉRIES 156ª

e 157ª DA 1ª EMISSÃO DA BRAZILIAN SECURITIES COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO

REALIZADA EM 10 DE MAIO DE 2022 (“TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DA TERCEIRA

ASSEMBLEIA” e “TERCEIRA ASSEMBLEIA” RESPECTIVAMENTE)

DATA, HORA E LOCAL: Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2022, às 15:00 horas,

realizada de forma exclusivamente digital e remota, através da plataforma Microsoft

Teams, coordenada pela Brazilian Securities Companhia de Securitização, inscrita no

CNPJ/ME sob o nº 03.767.538/0001-14 e na Comissão de Valores Mobiliários sob o nº

01875-9 (“Securitizadora”), conforme Instrução Normativa da CVM nª 625, de 14 de

maio de 2020 (“ICVM 625”).

CONVOCAÇÃO: De acordo com os artigos 71 e 124 da Lei 6.404/76, o edital de

convocação foi publicado nas edições dos dias 15, 19 e 20 de abril de 2022, no jornal “O

Dia”.

PRESENÇA: (i) representante da Oliveira Trust Distribuidora de Títulos e Valores

Mobiliários (“Agente Fiduciário”); (ii) representantes da Securitizadora.

MESA: Nilson Raposo Leite - Presidente; Giovanna Zoppi Scallet - Secretária.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a cláusula 4.12.1 do Termo de Securitização de Créditos

Imobiliários do CRI.

TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO: Foi constatada a ausência de quórum para instalação de

assembleia em primeira convocação.

Fica certo que a Securitizadora publicará edital para segunda convocação da assembleia.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Os termos utilizados em letras maiúsculas ou minúsculas que não

tiverem sido definidos neste Termo de Não Instalação de Primeira Convocação da

Terceira Assembleia, foram definidos nos Documentos da Operação.

Classificação: Confidencial

As informações aqui presentes são de caráter confidencial e é destinado exclusivamente ao(s) destinatário(s) especificado(s) apenas na mensagem. É estritamente proibido
compartilhar qualquer parte das informações contidas neste com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente e o gestor da informação. Se você recebeu esta
mensagem por engano, responda a esta mensagem e siga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.

Depois de lida e aprovada o Termo de Não Instalação de Primeira Convocação da

Terceira Assembleia, foi assinada pelo Presidente, Secretária, Securitizadora e Agente

Fiduciário, ficando aprovada a sua publicação no website da Securitizadora, assim como

o envio deste à Comissão de Valores Mobiliários via sistema Fundos.Net.

[O restante da página foi intencionalmente deixado em branco.]

Classificação: Confidencial

As informações aqui presentes são de caráter confidencial e é destinado exclusivamente ao(s) destinatário(s) especificado(s) apenas na mensagem. É estritamente proibido
compartilhar qualquer parte das informações contidas neste com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente e o gestor da informação. Se você recebeu esta
mensagem por engano, responda a esta mensagem e siga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.